
   
 

 1 

PATVIRTINTA 

Marijampolės sporto centro direktoriaus  

2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-376 (1.4.E) 

 

 

2024–2026 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

2023 m. gruodžio 6 d. Nr.  

Marijampolė 

 

 

ĮVADAS  

 

Asignavimų valdytojas  Marijampolės sporto centras, Įstaigos kodas – 305562124 

Marijampolės savivaldybės strateginio veiklos plano 

Ilgalaikis prioritetas  Sumani ir saugi visuomenė 

Strateginis tikslas Pagerinti kultūros, sporto ir jaunimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Kultūros, sporto ir jaunimo programos, sporto tikslai 

1 tikslas Užtikrinti fizinio aktyvumo ir sporto paslaugų prieinamumą ir kokybę 

Įstaigos savitumas 

• Marijampolės sporto centre yra 16 sporto šakų, iš kurių regbio ir stalo teniso treniruotės vyksta 

tik Marijampolės sporto centre (kitas sporto šakas taip pat propaguoja Marijampolės 

savivaldybėje esantys sporto klubai). 

• Išskirtinė įstaiga savivaldybėje savo turima sportine infrastruktūra: baseinai, kūjo metimo 

sektoriai, baidarių irklavimo bazė, bokso ringas, krepšinio salės, stadionas, lauko krepšinio 

aikštelė. 

• Esame Lietuvos krepšinio, plaukimo ir šaškių sporto federacijų nariai, glaudžiai 

bendradarbiaujame su imtynių, sunkiosios atletikos, lengvosios atletikos, bokso, tinklinio, 

baidarių ir kanojų irklavimo federacijomis. Organizuojame nacionalinio lygio čempionatus, 

įvairias varžybas, atvirų durų dienas ir kitus sporto renginius. 

• Esame sporto įstaiga, turinti daugiau nei 40 trenerių, kurių daugumai suteiktos kvalifikacinės 

kategorijos. 

• Marijampolės sporto centrą lanko daugiau nei 1000 ugdytinių, kurie dalyvauja daugelyje 

varžybų, atstovaudami Marijampolę ir Lietuvą. 

• Vienintelė sporto įstaiga Marijampolėje apmokanti vaikus plaukti. 

• Marijampolės sporto centro teikiamos paslaugos: baseino ir pirties paslaugos, apmokymo 

plaukti ir kineziterapijos vandenyje paslaugos, labai mėgstamos marijampoliečių. 

 

 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS STRATEGIJA 

 

Strateginis planas parengtas specialios darbo grupės, sudarytos iš Marijampolės sporto centro 

administracijos ir individualios bei komandinės sporto šakos trenerių atstovų. Planas parengtas 

vadovaujantis 2020-2025 metų Marijampolės savivaldybės sporto ir fizinio aktyvumo plėtros 

strategija, patvirtinta Marijampolės savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 24 d. sprendimu 1-33 „Dėl 

2020-2025 metų Marijampolės savivaldybės sporto ir fizinio aktyvumo plėtros strategijos 

patvirtinimo“, Marijampolės savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos planu, patvirtintu 



   
 

 2 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu 1-318 „Dėl Marijampolės 

savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Marijampolės savivaldybės 

strateginio plėtros iki 2030 metų planu, patvirtintu Marijampolės savivaldybės tarybos 2021 m. 

balandžio 26 d. sprendimu Nr. 1-128 „Dėl Marijampolės savivaldybės strateginio plėtros iki 2030 

metų plano patvirtinimo“ ir Marijampolės sporto centro trenerių tarybos posėdyje teiktais 

pasiūlymais.  

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos nuostatomis,  

sporto veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. 

 

1.1. Vizija  Marijampolės sporto centras – inovatyvi, šiuolaikiška sporto įstaiga, 

puoselėjanti fizinio aktyvumo ir sporto vertybes bendruomenėje, 

sudaranti optimalias sąlygas sportuoti, siekti aukštų sportinių rezultatų. 

1.2. Misija Per sportą skatinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų saviraišką bei parengti 

aukšto meistriškumo sportininkus, garsinančius miesto ir šalies vardą, 

padėti ugdyti sveikai ir fiziškai aktyviai bendruomenei. 

1.3. Vertybės su 

elgsenomis 

Vertybės paremtos Olimpinių vertybių ugdymo programa, kurios esmė 

– inovatyvus darbas su įvairaus amžiaus vaikais, paremtas olimpine 

filosofija, vertybėmis, simboliais ir fizinio aktyvumo veiklomis. 

Vadovaujamės 3 pagrindinėmis olimpinėmis vertybėmis: 

1. Tobulėjimas; 

2. Pagarba; 

3. Draugystė. 

Ir 5 olimpizmo ugdymo temomis: 

1. Pastangomis pelnytas džiaugsmas 

2. Pagarba gyvenime 

3. Kilnus elgesys 

4. Kūno, valios ir proto darna 

5. Tobulumo siekimas 

1.4. Strateginiai tikslai ir uždaviniai 

1.4.1. Tikslas Siekti, kad visuomenė suvoktų fizinio aktyvumo ir sveikatingumo 

naudą, sudaryti sąlygas visų gyventojų sluoksnių fiziniam aktyvumui 

ir skatinti visuomenę jį priimti kaip  bendrosios kultūros dalį. 

1.4.1.1. Uždavinys Populiarinti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes, sporto 

šventes, atminimo varžybas ir kitus renginius. 

1.4.2. Tikslas Sudaryti sąlygas vaikams ir jaunuoliams sportuoti ir užtikrinti ugdymo 

kokybę. 

1.4.2.1. Uždavinys Sudaryti sąlygas vaikams ir jaunuoliams lankyti sporto įstaigose 

kultivuojamų sporto šakų treniruotes 

1.4.2.2. Uždavinys Tobulinti ugdymo aplinką 

1.4.2.3. Uždavinys Tobulinti trenerių profesinį pasirengimą 

1.4.2.4. Uždavinys Modernizuoti sporto paslaugų infrastruktūrą 

1.4.3. Tikslas Skatinti sportinį meistriškumą 

1.4.3.1. Uždavinys Sukurti efektyvią talentingų sportininkų atrankos sistemą 

1.4.3.2. Uždavinys 
Sudaryti talentingiems sportininkams tinkamas sąlygas sportiniam 

meistriškumui didinti 

1.4.3.3. Uždavinys Skatinti talentingus sportininkus siekti aukščiausių sportinių rezultatų 

 

 



   
 

 3 

1.5. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas  

1. Tikslas - Siekti, kad visuomenė suvoktų fizinio aktyvumo ir sveikatingumo naudą, sudaryti 

sąlygas visų gyventojų sluoksnių fiziniam aktyvumui ir skatinti visuomenę jį priimti kaip  

bendrosios kultūros dalį. 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

1. Populiarinti 

įvairių sporto 

šakų 

savivaldybės 

pirmenybes, 

sporto šventes, 

atminimo 

varžybas ir kitus 

renginius 

1.1. Įvairių sporto 

šakų pirmenybių, 

taurių varžybų 

organizavimas ir 

vykdymas 

1.2. Respublikinių 

renginių vykdymas 

1.3. Savivaldybės 

sportininkų 

dalyvavimas 

parodomosios 

varžybose sportinių ir 

kultūrinių renginių 

metu 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

metodininkas, 

renginių 

organizatorius, 

viešųjų ryšių ir 

projektų 

administratorius

, treneriai 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Turimas 

pagrindinis 

sportinis 

inventorius, 

tinkamos sporto 

bazės bei 

aikštynai 

savivaldybės 

teritorijoje, 

finansiniai 

ištekliai 

apdovanojimams 

2. Tikslas - Sudaryti sąlygas vaikams ir jaunuoliams sportuoti ir užtikrinti ugdymo kokybę 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

1. Sudaryti 

sąlygas vaikams 

ir jaunuoliams 

lankyti sporto 

įstaigose 

kultivuojamų 

sporto šakų 

treniruotes 

1.1. Komplektuoti 

kultivuojamų sporto 

šakų pradinio 

rengimo, 

meistriškumo 

ugdymo, 

meistriškumo 

tobulinimo bei 

bendrojo fizinio 

rengimo grupes, 

išlaikant sporto šakos 

tęstinumą 

1.2. Ugdymo planų ir 

programų rengimas ir 

įgyvendinimas 

1.3. Užtikrinti visų 

ugdymo grupių 

mokiniams optimalų 

varžybų skaičių ir lygį 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

treneriai 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Sporto bazės, 

sportinis 

inventorius, 

sporto 

specialistai 

2. Tobulinti 

ugdymo aplinką 

2.1. Aprūpinti 

sportiniu 

inventoriumi,  

sportine 

reprezentacine 

apranga 

2.2. Dalyvauti 

projektinėje veikloje, 

Direktorius,  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

sportui, 

renginių 

organizatorius, 

viešųjų ryšių ir 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Sportinės 

aprangos ir 

sportinis 

inventorius, 

žmogiškieji 

ištekliai, turintys 

patirties projektų 



   
 

 4 

siekiant aprūpinti 

atskiras sporto šakas 

inventoriumi 

2.3. Sudaryti visų 

ugdymo grupių 

mokiniams optimalias 

treniruočių sąlygas 

projektų 

administratorius 

rašyme ir 

administravime 

3. Tobulinti 

trenerių 

profesinį 

pasirengimą 

3.1. Trenerių 

kvalifikacijos kėlimas 

bendradarbiaujant su 

LSU, VDU ir kitomis 

įstaigomis 

3.2. Trenerių gerosios 

patirties sklaida 

3.3. Trenerių veiklos 

vertinimas 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

metodininkas 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Finansiniai 

ištekliai, 

žmogiškieji 

ištekliai 

(pranešėjai ir 

treneriai) 

4. Modernizuoti 

sporto paslaugų 

infrastruktūrą 

4.1. Kvalifikuotų 

sporto specialistų 

pritraukimas į 

Marijampolės sporto 

centrą 

Direktorius 
iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Finansiniai 

ištekliai, 

atnaujinti ir 

modernizuoti 

sporto objektai 

3. Tikslas - skatinti sportinį meistriškumą 

Uždaviniai Priemonės 
Atsakingi 

vykdytojai 
Terminai Ištekliai 

1. Sukurti 

efektyvią 

talentingų 

sportininkų 

atrankos sistemą 

1.1. Trenerių 

įtraukimas į talentingų 

sportininkų atrankos 

ir paieškos procesą 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

treneriai 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Mokymai, 

seminarai, 

treneriai, 

gerosios patirties 

sklaida 

2. Sudaryti 

talentingiems 

sportininkams 

tinkamas sąlygas 

sportiniam 

meistriškumui 

didinti 

2.1. Gerinti 

sportavimo sąlygas ir 

meistriškumo kėlimo 

galimybes 

talentingiems 

sportininkams 

2.2. Didinti 

Marijampolės 

savivaldybės 

konkurencingumą ir 

garsinti miestą 

organizuojant 

tarptautinius sporto 

renginius 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui, renginių 

organizatorius, 

treneriai 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Sporto bazės, 

naujas sportinis 

inventorius, 

finansiniai 

ištekliai 

3. Skatinti 

talentingus 

sportininkus 

siekti 

aukščiausių 

sportinių 

rezultatų 

3.1. Sukurti talentingų 

sportininkų 

motyvacijos sistemą, 

orientuotą į 

sportininkų 

pasiekimus 

(rezultatus) 

Direktorius, 

pavaduotojas 

sportui, 

treneriai 

iki 2026 

gruodžio 31 d. 

Skatinamosios 

metinės 

stipendijos, 

maisto papildai, 

naujos aprangos, 

viešieji ryšiai 

 



   
 

 5 

1.6. Strateginių tikslų ir uždavinių įgyvendinimo rodikliai 

1. Tikslas - Siekti, kad visuomenė suvoktų fizinio aktyvumo ir sveikatingumo naudą, sudaryti 

sąlygas visų gyventojų sluoksnių fiziniam aktyvumui ir skatinti visuomenę jį priimti kaip  

bendrosios kultūros dalį 

Uždaviniai Rodikliai 
Laukiami rezultatai 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. Populiarinti 

įvairių sporto 

šakų 

savivaldybės 

pirmenybes, 

sporto šventes, 

atminimo 

varžybas ir kitus 

renginius 

1.1. Suorganizuotų 

įvairių sporto šakų 

pirmenybių, taurių ir 

kitų varžybų skaičius 

40 41 42 

2. Tikslas - Sudaryti sąlygas vaikams ir jaunuoliams sportuoti ir užtikrinti ugdymo kokybę 

Uždaviniai Rodikliai 
Laukiami rezultatai 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. Sudaryti 

sąlygas vaikams 

ir jaunuoliams 

lankyti sporto 

įstaigose 

kultivuojamų 

sporto šakų 

treniruotes 

1.1. Sukomplektuotų 

kultivuojamų sporto 

šakų grupių skaičius 

1.2. Parengtų ar 

atnaujintų ugdymo 

planų ir parengtų 

sporto šakų programų 

skaičius 

1.3. Varžybų skaičius, 

kuriame dalyvavo 

sporto centro 

sportininkai 

94 

 

 

1 ugdymo 

planas ir 16 

ugdymo 

programų 

 

 

90 

95 

 

 

1 ugdymo 

planas ir 16 

ugdymo 

programų 

 

 

100 

96 

 

 

1 ugdymo planas 

ir 16 ugdymo 

programų 

 

 

 

110 

2. Tobulinti 

ugdymo aplinką 

2.1. Sporto šakų 

skaičius, kuriose 

atnaujintas sportinis 

inventorius ir 

žaidybinės aprangos 

2.2. Finansuojamų 

sporto projektų 

skaičius, kuriuose 

įsigyjamas sportinis 

inventorius 

2.3. Atnaujintų sporto 

objektų skaičius 

12 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

16 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

16 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

3. Tobulinti 

trenerių 

profesinį 

pasirengimą 

3.1. Kvalifikacijos 

kėlimo kursų ir 

seminarų su LSU, 

VDU ir kitomis 

įstaigomis skaičius 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 6 

3.2. Trenerių gerosios 

patirties sklaidos 

renginių skaičius 

 

3.3. Trenerių 

kasmetinis veiklos 

vertinimas 

2 

 

 

 

1 kartas per 

metus 

3 

 

 

 

1 kartas per 

metus 

4 

 

 

 

1 kartas per 

metus 

4. Modernizuoti 

sporto paslaugų 

infrastruktūrą 

4.1. Pritrauktų 

kvalifikuotų sporto 

specialistų skaičius 

1 1 1 

3. Tikslas - skatinti sportinį meistriškumą 

Uždaviniai Rodikliai 
Laukiami rezultatai 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1.  

Sukurti 

efektyvią 

talentingų 

sportininkų 

atrankos sistemą 

1.1. Įtrauktų trenerių 

skaičius į talentingų 

sportininkų atrankos 

ir paieškos procesą 

2 3 4 

2. Sudaryti 

talentingiems 

sportininkams 

tinkamas sąlygas 

sportiniam 

meistriškumui 

didinti 

2.1. Tarptautinių 

varžybų ir stovyklų 

skaičius, 

talentingiems 

sportininkams 

 

2.2. Suorganizuotų 

tarptautinių sporto 

renginių skaičius 

didinant 

Marijampolės 

savivaldybės 

konkurencingumą ir 

garsinant miestą  

3 

 

 

 

 

 

1 

4 

 

 

 

 

 

2 

5 

 

 

 

 

 

2 

3. Skatinti 

talentingus 

sportininkus 

siekti 

aukščiausių 

sportinių 

rezultatų 

3.1. Sportininkų, 

kuriems skirtos 

skatinamosios 

stipendijos, skaičius 

1 1 2 

 

II SKYRIUS 

STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENA 

 

2.1. Strategijos įgyvendinimo stebėsenos procesas  

Stebėsenos procesą atliks sudaryta stebėsenos vykdymo darbo grupė, kuri atliks metinius planavimo, 

papildymo, tikslinimo darbus pagal 2.2 papunktyje nurodytą formą. 

 

 

 



   
 

 7 

2.2. Strateginių tikslų, uždavinių pasiekimo analizės forma  

pildoma kasmet kiekvienam strateginiam tikslui 

 

1. Tikslas 

Uždaviniai 
Laukiamas 

rezultatas 

Pasiektas 

rezultatas 

Planuoti 

finansiniai 

ištekliai 

Panaudoti 

finansiniai 

ištekliai 

Įgyvendinta 

(data) 

 1.           

 2.           

 3.           

Išvada apie pasiektą tikslą: 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS ĮSIVERTINIMAS 

 

3.1. Statistinių duomenų analizė (2021–2023 m.): 

3.1.1. Grupių skaičiaus kaita 

 

Išvados: grupių skaičius yra priklausomas nuo sporto šaką baigusių abiturientų ir naujai, dažniausiai 

į pradinio rengimo grupę ateinančių būsimųjų sportininkų. 2021-2023 metais stabilus grupių skaičius 

išliko krepšinio, lengvosios atletikos, šachmatų, šaškių, tinklinio, baidarių irklavimo, buriavimo, 

imtynių ir stalo teniso sporto šakose. Bokse pradėjus treniruoti dar vienam bokso instruktoriui šioje 

sporto šakoje kiekvienais metais pasipildydavo po vieną grupę. Dziudo sporto šaka 2022 ir 2023 

metais buvo papildyta po vieną naują PR1 grupę. Planuojama, kad 2024 metais dziudo sporto šaką 

turėtų papildyti dar viena PR1 grupė, kurią treniruos naujas treneris. Sunkioji atletika 2023 metais 

pasipildė 2 naujomis PR1 grupėmis. Aerobinę gimnastiką pradėjus treniruoti naujai sporto šakos 

instruktorei, ši sporto šaka pasipildė nauja PR1 grupe. 2023 metais sporto centro šakų sąrašą papildė 

nauja badmintono sporto šaka, kuri turi PR1 ir MU0 grupes. Plaukime grupių skaičius sumažėjo 1 

PR1 grupe. Bendras grupių skaičius: 2021 m. - 81, 2022 m. - 86, 2023 - 93.  

 

 

 

 

20

14
13

2
3

2
4 4 4

2
4 4

5

0 0 0

19

14
12

3
4

1

5 5
4

2
4

5
4

2 2
0

19

15

11

3
4

1

5
6

4
2

4
6 6

2
3

2

0

5

10

15

20

25

2021 - 2023 m. sporto šakų grupių skaičius

2021 2022 2023



   
 

 8 

3.1.2. Ugdytinių skaičiaus kaita pagal sporto šakas: 

 

Išvados: Ugdytinių skaičius didėjo šachmatų, tinklinio, bokso, dziudo, aerobinės gimnastikos sporto 

šakose. Ugdytinių skaičius sumažėjo plaukimo (dėl kylančio sportininkų meistriškumo jiems 

reikalingi didesni krūviai, kas keičia baseino užimtumo galimybes ir trenerių skiriamą laiką), regbio 

(sporto šaka du metus iš eilės pristatoma Marijampolės savivaldybės mokyklose, sporto mugėje, 

sporto centro atvirų dienų metu ir kitose veiklose, tačiau ugdytiniai galėdami rinktis iš daugelio sporto 

šakų regbiui neskiria prioriteto), baidarių ir kanojų irklavime (sporto šaką palieka mokyklas 

baigiantys abiturientai, dėl kurių mažėja ugdytinių skaičius), imtynėse (ugdytinių skaičius mažėja vos 

keliais vaikais, tačiau tikimasi, kad tai tik laikinas mažėjimas, nes 2023 metais darbą pradėjo naujas 

imtynių instruktorius, kuris 2023 metų pabaigoje sėkmingai renka naują PR1 grupę). Trejų metų 

laikotarpiu „banguojantis“ ugdytinių skaičius pastebimas: krepšinio, lengvosios atletikos, šaškių, 

buriavimo, sunkiosios atletikos sporto šakose. 

 

3.1.3. Ugdytinių skaičiaus kaita: 

 
 

3
0

0

1
3

2

1
4

4

1
3 2

9 3
0 4

8

3
8

3
6

2
1

4
7

3
8

3
5

0 0 0

2
9

1

1
4

6

1
2

5

2
7 4

0

2
7 4

9 5
2

3
6

1
4

4
4 5

9

2
3 2
4

2
4

0

3
2

1

1
3

4

1
2

1

3
0 3
5

1
2

6
6

5
6

3
1

1
8 4

3 5
9

2
6

2
4 4

0

1
2

0

50

100

150

200

250

300

350

2021 - 2023 m. ugdytinių skaičius pagal sporto šakas

2021 2022 2023

966
898

936
846

1020

864

1028

2021 SAUSIS 2021 RUGSĖJIS 2022 SAUSIS 2022 RUGSĖJIS 2023 SAUSIS 2023 RUGSĖJIS2023 LAPKRITIS

Bendras ugdytinių skaičius

Ugdytinių skaičius



   
 

 9 

Išvados: stebint ugdytinių skaičių pastebimas jo mažėjimas po birželio mėnesį vykstančių 

Marijampolės sporto centro abiturientų išleistuvių ir prasidedant vaikų vasaros atostogoms, kurių 

metu dalis vaikų nutraukia lankymą treniruotėse. Ugdytinių skaičiaus didėjimas pastebimas 

prasidedant naujiems mokslo metams po vaikų vasaros atostogų, kuomet į centrą ateina nauji pradinio 

rengimo grupių ugdytiniai. 

 

3.1.4. Ugdytinių iškovotų prizinių vietų skaičiaus Lietuvos čempionatuose dinamika 

 

Išvados: Marijampolės sporto centre gerėjant sportavimo sąlygoms, gerėja sportiniai rezultatai. 

 

3.1.5. Kasmetinių renginių ir sporto varžybų vykdymo kaita 

Sporto šaka 2021 m. organizuotų 

varžybų skaičius 
2022 m. organizuotų 

varžybų skaičius 
2023 m. organizuotų 

varžybų skaičius 

Krepšinis 3 6 3 

Šachmatai 2 4 1 

Šaškės 2 4 2 

Tinklinis 1 3 2 

Boksas 1 3 3 

Sunkioji atletika 3 6 4 

Baidarių irklavimas 2 4 4 

Imtynės 2 2 2 

Dziudo imtynės 2 3 2 

Plaukimas 4 8 7 

Lengvoji atletika 4 9 10 
Kiti renginiai (sporto savaitė, 

atvirų durų diena, sportininkų 

pagerbimo vakaras ir pan.) 
1 4 4 

Viso: 27 56 44 

Išvados: 2021 metais dėl pandeminės situacijos dalis renginių negalėjo vykti, šis rodiklis kitais metais 

priklauso ir nuo Marijampolės savivaldybėje organizuojamų sporto šakų čempionatų, kurių vykdymą 

nusimato sporto šakų federacijos. Dalis renginių yra tradiciniai renginiai, organizuojami atitinkamų 

sporto šakų trenerių. Sporto centras nuo 2022 metų siekia organizuoti kasmetinius renginius: 

93

98

101

Lietuvos čempionatuose iškovotų prizinių 
vietų skaičius 

2021 2022 2023



   
 

 10 

dalyvaujant ir organizuojant varžybas ir pasirodymus Marijampolės sporto savaitėje, Marijampolės 

sporto centro atvirų durų diena, Marijampolės sporto centro abiturientų pagerbimo vakaras, 

Marijampolės sporto centro geriausių sportininkų pagerbimo vakaras. 

 

3.1.6. Trenerių kvalifikacinių kategorijų kaita 

 

Išvados: 2022 ir 2023 metais sporto centrui pasipildžius naujais treneriais ir instruktoriais, kurie dar 

tik pradeda treniruotes su mažaisiais PR1 grupės sportininkais ir neturi sportinių pasiekimų, matome 

padidėjusius skaičius „be kategorijos“ dalyje. 1 kategorijos trenerių skaičius mažėja, o 2 ir 5 

kategorijų didėja, nes dalis trenerių su savo sportininkais sugebėjo pasiekti aukštesnius rezultatus ir 

pasikelti kvalifikacines kategorijas. 3 kategorijos trenerių skaičius mažėja dėl pasibaigiančio 

kategorijų galiojimo laikotarpio. 5 kategorijos trenerių skaičius padidėjo, atsižvelgiant į aukšto 

meistriškumo išugdytų sportininkų pasiekimus. Aukščiausią, 6 kategoriją turi Marijampolės sporto 

centro treneris, išugdęs olimpinius prizininkus. 

 

3.1.7. Trenerių ir instruktorių darbo stažas 

 

10

8

4

16

1 1

12

6 6

13

1

14

2

7

10

1

4

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Be kategorijos 1 2 3 4 5 6

Trenerių kategorijų dinamika 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

22,5

22

20,1

18,5

19

19,5

20

20,5

21

21,5

22

22,5

23

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Trenerių ir instruktorių vidutinis darbo stažas



   
 

 11 

Išvados: Marijampolės sporto centre pradėjus dirbti naujiems jauniems treneriams ir sporto 

instruktoriams, kurie dar neturi didelio darbo stažo, bendras Marijampolės sporto centro trenerių ir 

instruktorių vidutinio darbo stažo rodiklis mažėja. 

 

3.1.8. Trenerių ir instruktorių vidutinis amžius 

 
Išvados: Marijampolės sporto centre pradėjus dirbti naujiems jauniems treneriams ir sporto 

instruktoriams, bendras Marijampolės sporto centro trenerių ir instruktorių vidutinis amžiaus rodiklis 

jaunėja. 

 

3.1.9. Dirbančių trenerių ir instruktorių skaičiaus dinamika 

 

Išvados: Rodiklis didėja, nes Marijampolės sporto centrą 2022 metais papildė dvi naujos sporto šakos, 

o 2023 metais dar viena nauja sporto šaka, kurios kartu su jau esamomis sporto šakomis atitinkamai 

pritraukė naujų sporto specialistų. 

 

 

 

 

 

50,2 50,1

47,9

46,5

47

47,5

48

48,5

49

49,5

50

50,5

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Trenerių ir instruktorių vidutinis amžius

39 40

47

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2 0 2 1  M .  2 0 2 2  M . 2 0 2 3  M .  

TRENERIŲ IR INSTRUKTORIŲ 
SKAIČIUS



   
 

 12 

3.1.10. Apmokytų plaukti antrokų skaičiaus dinamika 

 

Išvados: 2021-2023 metais visi Marijampolės savivaldybės antrokai buvo apmokyti plaukti. 

 

3.1.11. Atnaujintos sporto infrastruktūros objektų skaičius 

 

Išvados: Svarbūs atlikti darbai: Sporto g. 1 – stogo ir sienų apšiltinimo, tribūnų atnaujinimo darbai. 

Atnaujintas sporto salių apšvietimas: Sporto g. 1, Vytauto g. 47 K2, P. Armino g. 94 K2, Gamyklų g. 

1, Parko g. 9. Priešgaisrinės sistemos įdiegtos: Gamyklų g. 1, P. Armino g. 94 K2 ir Vytauto g. 47 

sporto objektuose. Vytauto g. 47 K2 įrengta moderni sporto salės vėdinimo sistema. P. Armino g. 94 

K2 objektas sutvarkytas, atnaujinant sporto treniruoklių salę, sporto salės grindis, sienas ir lubas, 

pagalbines patalpas, laiptus, kurie pritaikyti ir neįgaliesiems. Atnaujintos rūbinės ir persirengimo 

kambariai Vytauto g. 94 K2 ir Jaunimo g. 8. 

 

580

552

547

530 540 550 560 570 580 590

2023-2024

2022-2023

2021-2022

Apmokytų plaukti antrokų skaičius

1

6

4

0

1

2

3

4

5

6

7

2021 2022 2023

Atnaujintų sporto infrastruktūros objektų skaičius



   
 

 13 

3.2. SSGG analizės suvestinė (išreitinguota analizė: svarbiausia, aktualiausia viršuje) 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Aukšti atskirų sporto šakų pasiekimai; 

2. Centre sudaromos sąlygos rinktis iš 

šešiolikos sporto šakų; 

3. Ne mieste gyvenančių moksleivių atvykimas 

į treniruotes yra kompensuojamas; 

4. Kvalifikacijos tobulinimo galimybės 

treneriams; 

5. Sklandus bendradarbiavimas su bendrojo 

lavinimo mokyklomis ir darželiais; 

6. Kvalifikuoti, išsilavinę, ilgametę darbo 

patirtį turintys specialistai; 

7. Išnaudojamos medijų galimybės 

informacijos sklaidai ir pateikimui tėvams; 

8. Projektinių veikų su kitų savivaldybių 

partneriais vykdymas. 

1. Sporto salėms, esančioms Vytauto g. 47 ir 

Parko g. 9, reikalinga išorinių lauko sienų 

renovacija, kadangi patalpose šalta; 

2. Stadionui, esančiam Sporto g. 1, reikalinga 

rekonstrukcija; 

3. Baseinui, esančiam Jaunimo g. 8, 

reikalingas baseino vonios remontas; 

4. Treniruočių tvarkaraščius reikia derinti prie 

miesto mokyklų sporto salių užimtumo; 

5. Nėra teisinės bazės suteikiančios galimybę 

pirmenybės tvarka gauti sporto sales švietimo 

įstaigose sporto centro užsiėmimams ir dėl to 

tenka konkuruoti su privačiais nuomininkais. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Dalyvavimas projektinėse veiklose sudaro 

galimybes vaikų tobulėjimui. 

2. Projektinių lėšų gavimas suteikia galimybę 

sporto bazės esminiam pagerinimui 

(renovacijai) ir sportinio inventoriaus 

atnaujinimui. 

3. Kvalifikacijos kėlimo kursai, seminarai, 

paskaitos. 

4. Organizuoti sporto renginius, vasaros bei 

žiemos stovyklas; 

5. Ieškoti papildomų lėšų, rengiant projektus, 

pritraukiant rėmėjus; 

6. Skatinti gyventojų motyvaciją fiziniam 

aktyvumui ir sportui; 

7. Labiau plėtoti esamų sporto šakų veiklą bei 

steigti naujas, didinti sportuojančių mokinių 

skaičių; 

8. Didinti ugdytinių motyvaciją, skatinti 

dalyvauti varžybose ir siekti gerų rezultatų. 

1. Nepalanki demografinė padėtis 

Marijampolės mieste dėl pastaruoju metu 

mažėjančio gyventojų gimstamumo ir 

migracijos. 

2. „Visuotinė kompiuterizacija“ atitraukia 

vaikus nuo sporto užsiėmimų; 

3. Neskatinant aktyvaus sporto, mažės vaikų 

ir jaunimo fizinis aktyvumas, jie neišsiugdys 

motyvacijos sveikai ir kokybiškai gyventi, 

blogės jų sveikata, jie nepakels mokymosi 

krūvių; 

4. Nepakankamas tėvų dėmesys vaikų fizinio 

aktyvumo ir sporto užsiėmimams. 

 

______________________ 


